UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

Memorando Nro. UNEMI-FDI-2025-1145-M EM
Milagro, 25 de agosto de 2025

PARA: Sr. Dr. Edwuin Jests Carrasquero Rodriguez
Vicerrector de Investigacién y Posgrado

ASUNTO: Solicitud de autorizacion de pago de vidticos del proyecto de investigacion " La Resiliencia
Empresarial mediante Alianzas Estratégicas: Un Analisis de la Sostenibilidad Operativa y el
Liderazgo Innovador en las Microempresas de la Zona 5 del Ecuador”

De mi consideracion:

Antecedentes.-

El proyecto La Resiliencia Empresarial mediante Alianzas Estratégicas: Un Andlisis de la
Sostenibilidad Operativa y el Liderazgo Innovador en las Microempresas de la Zona 5 del Ecuador”, se
encuentra alineado con el Plan Estratégico de Desarrollo Institucional (PEDI) 2022-2025 de la UNEMI, cuyo
objetivo es incrementar la produccién cientifica de calidad. En este contexto, Para garantizar el cumplimiento
efectivo del cronograma del proyecto respecto al diagndstico, se requiere, el levantamiento de informacién en la
ciudad de Quevedo, donde el Director, Co-Director y los Investigadores Asociados acudirdn en visita in-situ, en
conjunto con los ayudantes de investigacion, acorde al cronograma y planificacién del proyecto.

Requerimiento.-

Con base a lo expuesto y considerando el Informe Técnico No. ITI-VIP-FDI-DEVN-09-2025 emitido el 25 de
Agosto del 2025, la Facultad de Investigacién solicita la autorizacion para el pago de vidticos por un monto total
de $480,00 ddlares, los cuales serdn asignados al Director del Proyecto, Msc. Mario Fernandez Solis, al Co
Director Washington Miranda Vera, ya los Investigadores Asociados, Msc. Geovanna Garcia Roldan, Msc.
Silvana Cérdova Verdugo, Msc Geoconda Mota Rodriguez y la Msc. Janeth Medina Benavides. La cobertura de
estos vidticos es necesaria del 15 al 16 de septiembre del 2025, periodo en el que el equipo de investigacion
llevara a cabo sus actividades en la ciudad de Quevedo.

ITINERARIO FECHA
INOMBRES ROL NOCHES |VIATICOS Lugares DESDE HASTA
Mario Director | 530 Dia 1. Lunes
[Ferndndez Solis Proyecto 15.09.2025
IWashington Co-Director del Movilidad a la
Miranda Vera [Proyecto cludad de
Geovanna [nvestigadora Quevedo.
Garcia Rolddn |Asociada ! $80 1.Traslado y
- P . recoleccion de 15/09/2025  |16/09/2025
Silvana Cérdovallnvestigadora . )
. 1 $80 informacién.
IVerdugo IAsociada P
Dia 2. martes
IGeoconda Mota [[nvestigadora 1 $80 16.09.2025.
Rodriguez |Asociada Retorno a la
Janeth Medina [[nvestigadora | $80 ciudad de Milagro.
Benavides \Asociada
[TOTAL $480
Link del expediente:

https://drive.google.com/drive/folders/15UQhQ-a7b8 ARmKdS-25X9NIM8EMIFuvl1 ?usp=drive_link

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,
H cdla. Universitaria Dr. Rémulo Minchala Murillo, www.unemi.edu.ec @UNEMIEcuador
km 1,5 via Milagro - Virgen de Fatima H [willin]

rectorado@unemi.edu.ec
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* Documento firmado electrénicamente por Quipux



UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

Memorando Nro. UNEMI-FDI-2025-1145-M EM

Milagro, 25 de agosto de 2025

Documento firmado electronicamente

Dr. Paolo Geovanny Fabre Mercl}én
DECANO DE INVESTIGACION

Copia:
Sr. Mgs. Orly Geovanny Huerta Chamorro
Experto de Proyectos y Grupos de Investigacion

Sr. Mgs. David Enrique Vera Neira
Tecnico de Investigacion

Sr. Mgs. Mario Alfredo Fernandez Solis
Profesor Ocasional 1 Medio Tiempo

dv/oh

Cdla. Universitaria Dr. Rémulo Minchala Murillo, @UNEMIEcuador
km 1,5 via Milagro - Virgen de Fatima [f] [wlin]
rectorado@unemi.edu.ec
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UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

Memorando Nro. UNEMI-VICEINVY POSG-2025-1097-M EM
Milagro, 26 de agosto de 2025

PARA: Sr. Dr. Jorge Fabricio Guevara Viejé
Rector
ASUNTO: Solicitud de autorizacion de pago de vidticos del proyecto de investigacion " La Resiliencia

Empresarial mediante Alianzas Estratégicas: Un Analisis de la Sostenibilidad Operativa y el
Liderazgo Innovador en las Microempresas de la Zona 5 del Ecuador”

De mi consideracion:

En atencién al Memorando Nro. UNEMI-FDI-2025-1145-MEM, de fecha 25 de agosto de 2025, suscrito por el
Dr. Paolo Fabre Merchdn — Decano de Investigacidn, en el cual expresa:

“Antecedentes.-

El proyecto " La Resiliencia Empresarial mediante Alianzas Estratégicas: Un Andlisis de la
Sostenibilidad Operativa y el Liderazgo Innovador en las Microempresas de la Zona 5 del Ecuador", se
encuentra alineado con el Plan Estratégico de Desarrollo Institucional (PEDI) 2022-2025 de la UNEMI, cuyo
objetivo es incrementar la produccion cientifica de calidad. En este contexto, Para garantizar el cumplimiento
efectivo del cronograma del proyecto respecto al diagndstico, se requiere, el levantamiento de informacion en
la ciudad de Quevedo, donde el Director, Co-Director y los Investigadores Asociados acudirdn en visita in-situ,
en conjunto con los ayudantes de investigacion, acorde al cronograma y planificacion del proyecto.

Requerimiento.-

Con base a lo expuesto y considerando el Informe Técnico No. ITI-VIP-FDI-DEVN-09-2025 emitido el 25 de
Agosto del 2025, la Facultad de Investigacion solicita la autorizacion para el pago de vidticos por un monto
total de $480,00 délares, los cuales serdn asignados al Director del Proyecto, Msc. Mario Ferndndez Solis, al
Co Director Washington Miranda Vera, ya los Investigadores Asociados, Msc. Geovanna Garcia Roldan, Msc.
Silvana Cordova Verdugo, Msc Geoconda Mota Rodriguez y la Msc. Janeth Medina Benavides. La cobertura de
estos vidticos es necesaria del 15 al 16 de septiembre del 2025, periodo en el que el equipo de investigacion
llevard a cabo sus actividades en la ciudad de Quevedo’(...).

ITINERARIO FECHA

INOMBRES ROL NOCHES |VIATICOS Lugares DESDE HASTA
Mario Director 1 $80 Dia 1. Lunes
[Fernandez Solis Proyecto 15.09.2025
IWashington Co-Director del | 580 Movilidad a la
Miranda Vera [Proyecto ciudad de
Geov,anna ) Inves'tigadora 1 $80 Quevedo.
G_ar01a Ro}dan Asoc1e}da 1.Trasla§f> y 15/09/2025  116/09/2025
Silvana Cérdovallnvestigadora recoleccién de

. 1 $80 A -
[Verdugo IAsociada informacién.
iGeoconda Mota |Investigadora | 580 Dia 2. martes
Rodriguez Asociada 16.09.2025.
Uaneth Medina [Investigadora | 530 2_.Ret0rn0 a 1.a
Benavides Asociada ciudad de Milagro.
[TOTAL ‘ ‘ $480

Con base en lo expuesto por el Dr. Paolo Fabre Merchan, Decano de Investigacion, y al Informe Técnico No.
ITI-VIP-FDI-DEVN-09-2025, este Vicerrectorado solicita a su autoridad disponga a quien corresponda la

H Cdla. Universitaria Dr. Rémulo Minchala Murillo, WWW,unemI_ed u.ecC @UNEMIEcuador
km 1,5 via Milagro - Virgen de Fatima ] (v llin|
rectorado@unemi.edu.ec
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UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

Memorando Nro. UNEMI-VICEINVY POSG-2025-1097-M EM
Milagro, 26 de agosto de 2025

aprobacion del pago de viaticos a favor del Director del Proyecto, Msc. Mario Fernandez Solis, al Co Director
Washington Miranda Vera, y a los Investigadores Asociados, Msc. Geovanna Garcia Roldan, Msc. Silvana
Cérdova Verdugo, Msc Geoconda Mota Rodriguez y la Msc. Janeth Medina Benavides del proyecto de
investigacion denominado "La Resiliencia Empresarial mediante Alianzas Estratégicas: Un Andlisis de la
Sostenibilidad Operativa y el Liderazgo Innovador en las Microempresas de la Zona 5 del Ecuador".

Link del expediente:
https://drive.google.com/drive/folders/15UQhQ-a7b8 ARmKdS-25X9INIMEMIFuvl1 ?usp=drive_link

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dr. Edwuin Jests Carrasquero Rodrl’guez}
VICERRECTOR DE INVESTIGACION Y POSGRADO

Referencias:
- UNEMI-FDI-2025-1145-MEM

Anexos:
- UNEMI-FDI-2025-1145-MEM

Copia:
Sr. Dr. Paolo Geovanny Fabre Merchéan
Decano de Investigacién

Sr. Mgs. Orly Geovanny Huerta Chamorro
Experto de Proyectos y Grupos de Investigacion

Sr. Mgs. David Enrique Vera Neira
Tecnico de Investigacion

Sr. Mgs. Mario Alfredo Fernandez Solis
Profesor Ocasional 1 Medio Tiempo

mm
o 20 )
= {F Lo el cct roni carent e por
E, EDWJI N JESUS
B CARRAS
15 RODR| GUEZ
Al Val i dar ani camente con Fi rmaEC
H Cdla. Universitaria Dr. Rémulo Minchala Murillo, WWW,unemI,ed u.ecC @UNEMIEcuador
km 1,5 via Milagro - Virgen de Fatima [f] [wlin]

rectorado@unemi.edu.ec
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UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

Memorando Nro. UNEM I-R-2025-2819-M EM
Milagro, 27 de agosto de 2025

PARA: Sra. Mgs. Gloria del Carmen Garcia Zifiiga
Directora Financiera

ASUNTO: Disposicién: Autorizacion de asignacion de vidticos del proyecto de investigacion " La
Resiliencia Empresarial mediante Alianzas Estratégicas: Un Andlisis de la Sostenibilidad
Operativa y el Liderazgo Innovador en las Microempresas de la Zona 5 del Ecuador”.

De mi consideracion:

Con base en el memorando N° UNEMI-VICEINVYPOSG-2025-1097-MEM, suscrito por el Dr. Edwuin Jests
Carrasquero Rodriguez Vicerrector de Investigacion y Posgrado, referente a “Solicitud de autorizacion de pago
de vidticos del proyecto de investigacion " La Resiliencia Empresarial mediante Alianzas Estratégicas: Un
Andlisis de la Sostenibilidad Operativa y el Liderazgo Innovador en las Microempresas de la Zona 5 del

",

Ecuador"”; éste despacho dispone:

A la Direccion Financiera:

® Revisar y analizar el contenido del memorando Nro. UNEMI-VICEINVYPOSG-2025-1097-MEM, se
autoriza la asignacién de vidticos a favor del Director del Proyecto, Msc. Mario Ferndndez Solis, al
Director Washington Miranda Vera, y a los Investigadores Asociados, Msc. Geovanna Garcia Roldan,
Msc. Silvana Cérdova Verdugo, Msc Geoconda Mota Rodriguez, la Msc. Janeth Medina Benavides del
proyecto de investigacion denominado "La Resiliencia Empresarial mediante Alianzas Estratégicas: Un
Andlisis de la Sostenibilidad Operativa y el Liderazgo Innovador en las Microempresas de la Zona 5 del
Ecuador".

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dr. Jorge Fabricio Guevara Viejé
RECTOR

Referencias:
- UNEMI-VICEINVYPOSG-2025-1097-MEM

Anexos:
- UNEMI-FDI-2025-1145-MEM
- unemi-viceinvyposg-2025-1097-mem.pdf

Copia:
Sr. Dr. Edwuin Jests Carrasquero Rodriguez
Vicerrector de Investigacién y Posgrado

Sr. Dr. Paolo Geovanny Fabre Merchan
Decano de Investigacion

Sr. Mgs. Orly Geovanny Huerta Chamorro
Experto de Proyectos y Grupos de Investigacion

Sr. Mgs. David Enrique Vera Neira
Tecnico de Investigacion

H Cdla. Universitaria Dr. Rémulo Minchala Murillo, WWW,unemI_ed u.ecC @UNEMIEcuador
km 1,5 via Milagro - Virgen de Fatima ] (v llin|
rectorado@unemi.edu.ec
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UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

Memorando Nro. UNEM I-R-2025-2819-M EM
Milagro, 27 de agosto de 2025

Sr. Mgs. Mario Alfredo Fernandez Solis
Profesor Ocasional 1 Medio Tiempo

Srta. Leda. Marjorie Stefania Molina Fajardo
Analista De fondos y recursos para la investigacion y Posgrados

km/st

Cdla. Universitaria Dr. Rémulo Minchala Murillo, @UNEMIEcuador
km 1,5 via Milagro - Virgen de Fatima [f] [wlin]
rectorado@unemi.edu.ec
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% = ¥ eepupica
%7/ | DEL ECUADOR

i UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

Ministerio del Trabajo

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
1

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

12/9/2025

VIATICOS MOVILIZACIONES

[ x]

SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR

MEDINA BENAVIDES JANETH ROSARIO

NUMERO DE CEDULA DE IDENTIDAD DEL SERVIDOR

1804000519

DENOMINACION DEL PUESTO QUE OCUPA:

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

PROFESOR OCASIONAL 1 TIEMPO FACS QUEVEDO - LOS RIOS
COMPLETO.
FECHA SALIDA HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA HORA LLEGADA (hh:mm)
15-09-2025 7:00 16-09-2025 17:00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
FERNANDEZ SOLIS MARIO ALFREDO- MIRANDA VERA WASHINGTON RAFAEL- GARCIA ROLDAN GEOVANNA LISBETH- MOTA RODRIGUEZ
GEOCONDA DE LOS ANGELES- MEDINA BENAVIDES JANETH ROSARIO.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Dia 1. lunes 15.09.2025 Movilidad a la ciudad de Quevedo.
para analisis segun la planificacion anual del proyecto.
Dia 2. martes 16.09.2025 regreso a la ciudad de Milagro

Retorno a la ciudad de Milagro con los resultados obtenidos.

Desplazamiento desde Milagro a la Ciudad de Quevedo — Los Rios para levantamiento de informacién y construccién de la base de datos

Levantamiento de informacién y construccién de la base de datos para andlisis segun la planificacién anual del proyecto.

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA

(Aéreo, terrestre, maritimo, RUTA FECHA HORA FECHA HORA

otros) TRANSPORTE dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
MILAGRO -QUEVEDO

TERRESTRE INSTITUCIONAL 15-09-2025 07H00 15-09-2025 11HOO

QUEVEDO - MILAGRO

TERRESTRE INSTITUCIONAL 16-09-2025 13H00 16-09-2025 17H00

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA:

[Banco del Pichincha Ahorros

No. DE CUENTA:
2201600125

FIRMA DEL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

ZM0]

,-i Fi rmmdo_el ectroni camente por
MEDI NA BENAVI DES

}.-m Val i dar Gni camente con FirmaEC

tn FABRE MERCHAN

MitaVal i dar Gni camente con FirmaEC

el

MSc. Janeth Medina Benavides.
PROFESOR OCASIONAL 1 TIEMPO COMPLETO.

PhD Paolo Fabre Merchan
DECANO DE INVESTIGACION

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

Firnado el ectrgni camente por

=M EDWI N JESUS
t#; CARRAS!
= RODRI GUEZ

DR. EDWUIN CARRASQUERO RODRIGUEZ
VICERRECTORADO DE INVESTIGACION Y POSGRADO

NOTAS: - Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con por lo menos 72 horas de
anticipacion al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de que por necesidades
institucionales la Autoridad Nominadora autorice.

- De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizaciéon quedaran
insubsistentes.

- El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término de 4 dias de cumplido el
servicio institucional.

- Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio, con
excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por la
Maxima Autoridad o su Delegado.




PRE PLANILLA DE VALORES PARA CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA VIATICOS Y MOVILIZACION

N° 168 -2025
Traslado al territorio de QUEVEDO Fecha: 15/9/2025
al Interior Hasta: 16/9/2025
Coeficiente:
Milagro , 12 de septiembre de 2025
Nombres y Apellidos Nro. Dias|Valor Cargo Viaticos Movilizacién Otros
Mario Fernandez Solis 1 80 Docente $ 80.00 $0.00 $0.00
Washington Miranda Vera 1 80 Docente $ 80.00 $0.00 $0.00
Geovanna Garcia Roldan 1 80 Docente $ 80.00 $0.00 $0.00
Geoconda Mota Rodriguez 1 30 Docente $ 80.00 $0.00 $0.00
Janeth Medina Benavides 1 80 Docente $ 80.00 $0.00 $0.00
TOTAL $ 400.00

Observacion

De conformidad a Memorando Nro. UNEMI-R-2025-2819-MEM, en el cual se autoriza la asignacion de viaticos a los servidores Docente: Mario

Fernandez Solis; Washington Miranda Vera; Geovanna Garcia Roldan; Geoconda Mota Rodriguez; Janeth Medina
Benavides, para el proyecto de investigacion " La Resiliencia Empresarial mediante Alianzas Estratégicas: Un Analisis de la Sostenibilidad Operativa y el
Liderazgo Innovador en las Microempresas de la Zona 5 del Ecuador".

ELABORADO POR:

Fi rmado_el ectr oni canent e_por

ARl EL ARGENI S
CEDI LLO ALVARADO

Val i dar Gni camente con Fi rmaEC

Lcdo. Ariel Argenis Cedillo Alvarado
Asistente tecnico de contabilidad

APROBADO POR:

brllfl'rEm'a\d]oRey\ec!Lvléjn cérvem e por
[ PENAHERRERA VELQZ

/al i dar dni cament e con Fi rmaEC

e

Ing. Henry Pefiaherrera Veloz
Contador/a General




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO NO. CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

Unid. Ejecutora:
573

12 09 25

Unid. Desc:

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS
DE GASTOS

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS

CLASE DE REGISTRO CLASE DE GASTO

COM OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

83 00 000 001 530303 0910 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
$400.00

$400.00

SON: CUATROCIENTOS DOLARES

DESCRIPCION:

UNEMI-R-2025-2819-MEM: Por autorizacién de asignacion de viaticos a favor del personal de UNEMI por la participacion para el proyecto de investigacion " La
Resiliencia Empresarial mediante Alianzas Estratégicas: Un Analisis de la Sostenibilidad Operativa y el Liderazgo Innovador en las Microempresas de la Zona 5 del

Ecuador"
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO U e Ak B
e fiVal i dar Gni camente con Fi rmaEC T arranqlelx‘ 'EEEW&BEVEN
GARCI A ZUNI GA
FECHA /al i dar Gni camente con Fi r maEC
19/09/2025
Funcionario Responsable Director Financiero




UNIVERSIDAD

ESTATAL DE MILAGRO

Evolbucidn Goaddmica
it sl

SOLICITUD DE VIATICOS , PASAJES, AYUDAS ECONOMICAS N2 159-CONT-2025
Y GASTOS PARA MOVILIZACION

Unidad solicitante:
(Facultad o Departamento)

Viaticos (x) Movilizacién ( )
Pasaje aéreo ( ) Ayuda Econémica ( )
Pasaje Terrestre ( ) Gastos Varios ( )
Inscripcion ( ) para movilizacién de

vehiculo

El objetivo de la comision:

De conformidad a Memorando Nro. UNEMI-R-2025-2819-MEM, en el cual se autoriza la asignacién de viaticos a los servidores Docente: Mario

Fernandez Solis; Washington Miranda Vera; Geovanna Garcia Roldan; Geoconda Mota Rodriguez; Janeth Medina Benavides, para el proyecto de investigacion " La Resiliencia Empresarial mediante Alianzas Estratégicas: Un
Andlisis de la Sostenibilidad Operativa y el Liderazgo Innovador en las Microempresas de la Zona 5 del Ecuador".

La actividad durara 1 dias responsabilizindome por recabar el informe de la actividad.

Del 15/9/20! al [ 16/9/2025]

SECCION CONTABILIDAD

LIQUIDACION POR SUSTENTO / FACT
30% 70%
Ne NOMINA CARGO V. CERTIF
CONCEDIDO VIATICOY/O |GASTOS VARIOS| VALOR A PAGAR
MOVILIZACION

1 Mario Fernéndez Solis Docente v.[$ 80.00 | $ - | -1 8 -1 80.00
2 Washington Miranda Vera Docente V.|$ 80.00 | $ - $ -1 s -1 80.00
3 Geovanna Garcia Roldan Docente V.|$ 80.00 | $ - $ -1 8 -3 80.00
4 Geoconda Mota Rodriguez Docente V.|$ 80.00 [ $ - $ -1 s -3 80.00

5 Janeth Medina Benavides Docente v.[$ 80.00 | $ - | -1 8 -1 80.00

SUMAN $ - 13 - 13 - 13 400.00
OBSERVACIONES Anticipo de viaticos del 15 al 16 de septiembre del 2025 a Quevedo, segiin Memorando Nro. UNEMI-R-2025-2819-MEM
CONTROL PRESUPUESTARIO
PRESUPUESTO PARTIDA
F-Fi r mmdo_el ect r oni canente_por
CEDI LLO ALVARADO
Val i dar ani camente con Fi r maEC

[Ofe e
Lic. Ariel Cedillo Alvarado Lugar y fecha de emision:
Asistente tecnico de contabilidad Milagro 12 de septiembre de 2025

Autorizo lo solicitado en base a la informacion anterior

Firmado el ectroni canente por

ERHENRY LU S
T: PENAHERRERA VELOZ

Val i dar ani camente con Fi rnaEC

Ing. Henry Pefiaherrera Veloz
Contador/a general




UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO
COMPROBANTES DE EGRESOS

N.- 181E 01616
Valor $. 80.00
BENEFICIARIO: MEDINA BENAVIDES JANETH ROSARIO
RUC/CEDULA: 1804000519

Anticipo de viaticos del 15 al 16 de septiembre del 2025 a Quevedo, segin Memorando Nro. UNEMI-R-2025-2819-MEM

Doc. Fte: S/VIATIC # 159-CONT-2025
N. Rte,Fte.

LIQUIDACION DEL DOCUMENTO.

Valor de la fact/ Otro Doc. $ 80.00
TOTAL 3 80.00
DEDUCCIONES
Retenciones fuente: 3
Retencion IVA $
Anticipos $
TOTAL DEDUCCIONES 3 -
LIQUIDO A TRANSFERIR $ 80.00
Fecha: Milagro 12 de septiembre de 2025
SECUENCIAL DE PAGO N.-
Fecha de Transferencia
Elaborado Por: Autorizado Por:

B Fi rimdo_el ect r 6ni cament e_por

ARI EL ARGENI S
CEDI LLO ALVARADO

Val i dar ni camente con Fi rmaEC

Firmado_el ect r 6ni cament e por

< CHI Rl GUAYA BRI ONES

/al i dar Gni canent e con Fi rmaEC

Lic. Ariel Cedillo Alvarado
Asistente tecnico de contabilidad Direccion Financiera

Observaciones:




BANCO CENTRAL DEL ECUADOR - M.E.F.

UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO - DEPARTAMENTO FINANCIERO

CUENTA UNICA DEL TESORO
N.-181 BCE-801
12 de septiembre de 2025
FECHA SOL.
EGRESOS BENEFICIARIOS CONCEPTO VALOR LIQUIDO CUR PRES CUR CONT. PAGO SEC. PAGO
Anticipo de viaticos del 15 al 16 de septiembre del 2025 a
1612 FERNANDEZ SOLIS MARIO ALFREDO Quevedo, segin Memorando Nro. UNEMI-R-2025-2819-MEM $80.00
Anticipo de viaticos del 15 al 16 de septiembre del 2025 a
1613 MIRANDA VERA WASHINGTON RAFAEL Quevedo, segin Memorando Nro. UNEMI-R-2025-2819-MEM $80.00
Anticipo de viaticos del 15 al 16 de septiembre del 2025 a
1614 GARCIA ROLDAN GEOVANNA LISBETH Quevedo, segin Memorando Nro. UNEMI-R-2025-2819-MEM $80.00
1615 MOTA RODRIGUEZ GEOCONDA DE LOS Anticipo de viaticos del 15 al 16 de septiembre del 2025 a $80.00
ANGELES Quevedo, segin Memorando Nro. UNEMI-R-2025-2819-MEM !
Anticipo de viaticos del 15 al 16 de septiembre del 2025 a
1616 MEDINA BENAVIDES JANETH ROSARIO Quevedo, segiin Memorando Nro. UNEMI-R-2025-2819-MEM $80.00
Elaborado por: Revisado y Autorizado Por: Disponibilidad: Devengado:
U Fi rmado_el ectr6ni canent e_por = Fi rnedo_el ect roni canente por
-t o con P g CH RIGUAYA BRI ONES o on e
Val i dar uni camente con FirmEC
e 3 5 e ’
Lic. Ariel Cedillo Alvarado Direccién Financiera Seccién Presupuesto Seccién Contabilidad
12-09-2025 Fecha: / / 2025 Fecha: / /2025 Fecha: / /2025
Transferido: IRevisién Posterior Archivo:

Seccidn Tesoreria
Fecha: /

/ 2025

Supervision General
JFecha: / /2025

Entregue Conforme:
Fecha: / /2025

Recibi Conforme:

|Fecha: /72025




NEMI ARIEL ARGENIS CEDILLO ALVARADO <acedilloa@unemi.edu.ec>

UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

Fwd: Socializacién: Novedades en el proyecto dirigido por el Master Mario Fernandez
Ronquillo
2 mensajes

Investigacion UNEMI <investigacion@unemi.edu.ec> 12 de septiembre de 2025, 15:36
Para: direccion_financiera@unemi.edu.ec

Cc: GLORIA DEL CARMEN GARCIA ZUNIGA <ggarciaz5@unemi.edu.ec>, ARIEL ARGENIS CEDILLO ALVARADO
<acedilloa@unemi.edu.ec>, DAVID ENRIQUE VERA NEIRA <dveran4@unemi.edu.ec>, OCA-PENAHERRERA VELOZ HENRY LUIS
<hpenaherrerav@unemi.edu.ec>

Estimada Directora, se traslada solicitud del Director. Mgs. Mario Fernandez

Saludos cordiales,

Ph. D. Paolo Fabre Merchan
Decano de Investigacion
/ VICERRECTORADO DE INVESTIGACION Y POSGRADO

' ¢

investigacion@unemi.edu.ec

www.unemi.edu.ec

UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO . . . . . 3 n " . Lon
Cdla. Universitaria Dr. Romulo Minchala Murillo km 1,5 via Milagro - Virgen de Fatima.

o o @ Milagro, Ecuador.

---------- Forwarded message ---------

De: ORLY GEOVANNY HUERTA CHAMORRO <ohuertac@unemi.edu.ec>

Date: vie, 12 sept 2025 a las 15:30

Subject: Fwd: Socializacién: Novedades en el proyecto dirigido por el Master Mario Fernandez Ronquillo

To: <investigacion@unemi.edu.ec>

Cc: <dveran4@unemi.edu.ec>, Ms. MONICA FERNANDA FRANCO MOREJON <mfrancom11@unemi.edu.ec>

Estimado Doctor, con base a lo expuesto por el Magister David Vera Neira solicito de la
manera mas respetuosa que a través de su despacho, se remita a la Direccion Financiera el
presente correo.

Atentamente,

Orly Huerta Chamorro

Experto de Proyectos y Grupos de Investigacion
Facultad de Investigacion
Vicerrectorado de Investigacion

www.unemi.edu.ec
Cdla. Universitaria Dr. Romulo Minchala Murillo km. 1,5 via Milagro

---------- Forwarded message ---------

De: DAVID ENRIQUE VERA NEIRA <dveran4@unemi.edu.ec>

Date: vie, 12 sept 2025 a las 15:25

Subject: Socializacién: Novedades en el proyecto dirigido por el Master Mario Fernandez Ronquillo
To: ORLY GEOVANNY HUERTA CHAMORRO <ohuertac@unemi.edu.ec>

Estimado experto,

Por medio de la presente pongo a su conocimiento que existe novedades con una de las integrantes del proyecto de

investigacion "La Resiliencia Empresarial mediante Alianzas Estratégicas: Un Andlisis de la Sostenibilidad Operativa y el Liderazgo
Innovador en las Microempresas de la Zona 5 del Ecuador" dirigido por el MsC. Mario Fernandez Ronquillo, la cual me permito
informar que a la fecha la Master Silvana Cordova Verdugo no cuenta con un contrato vigente como docente de esta institucion,
por lo que solicitdé mediante su intermedio se direccione dicha informacién a la direccion financiera, ya que con fechas anteriores
se gestiond la solicitud de viaticos para la docente en mencion la cual en sus salidas estaban establecidas para las fechas 15y 16
de septiembre; y se libere el recurso que le asignaria a la misma.

Atentamente,


mailto:ohuertac@unemi.edu.ec
mailto:investigacion@unemi.edu.ec
mailto:dveran4@unemi.edu.ec
mailto:mfrancom11@unemi.edu.ec
https://www.unemi.edu.ec/
https://goo.gl/maps/bj6roFDtYusQs9g96
mailto:dveran4@unemi.edu.ec
mailto:ohuertac@unemi.edu.ec

David Enrique Vera Neira
Tecnico De Investigacion

Facultad De Investigacion
i'l 0958433834

dverandi@unemiedu.ec

A
www unemi.edu.ec
UNEMI Cdla. Universitaria Dr. Ramulo Minchala Murillo km. 1,5 via

UMIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRD Milagro - Virgen de Fatima, Milagro Ecuador.

E UNEMI-FDI-2025-1145-MEM.pdf
89K

KATHERINE GABRIELA ZUMBA ALTAMIRANO <kzumbaa@unemi.edu.ec> _ 12 de septiembre de 2025, 15:46
Para: ARIEL ARGENIS CEDILLO ALVARADO <acedilloa@unemi.edu.ec>, HENRY LUIS PENAHERRERA VELOZ
<hpenaherrerav@unemi.edu.ec>

psc

Saludos cordiales,

Katherine Gabriela Zumba Altamirano
Experto/A De Presupuesto Institucional

UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO . .y . .
Direccion Financiera

kzumbaa@unemi.edu.ec

www.unemi.edu.ec

Cdla. Universitaria Dr. Romulo Minchala Murillo km. 1,5 via Milagro - Virgen de Fatima, Milagro
Ecuador.

---------- Forwarded message ---------

De: GLORIA DEL CARMEN GARCIA ZUNIGA <ggarciaz5@unemi.edu.ec>

Date: vie, 12 sept 2025 a las 15:43

Subject: Fwd: Socializacidén: Novedades en el proyecto dirigido por el Master Mario Fernandez Ronquillo
To: KATHERINE GABRIELA ZUMBA ALTAMIRANO <kzumbaa@unemi.edu.ec>

Gloria Del Carmen Garcia Zuiiga
Director/A Financiero

UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO . .. . .
Direccion Financiera

ggarciaz5@unemi.edu.ec

www.unemi.edu.ec
Cdla. Universitaria Dr. Romulo Minchala Murillo km. 1,5 via Milagro - Virgen de Fatima, Milagro
Ecuador.

[El texto citado esta oculto]

ﬂ UNEMI-FDI-2025-1145-MEM.pdf
89K


https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=3b7a62e1f4&view=att&th=1993fa4ba17d8618&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_mfhaahqr2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=3b7a62e1f4&view=att&th=1993fa4ba17d8618&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_mfhaahqr2&safe=1&zw
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COMPROBANTE DE DISTRIBUCION INTERNA DE FONDOS

Entidad: 181-0000-0000

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Formulario Interno:
Unidad Gastadora:

RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:
Monto Fondo Global:

Monto Fondo Interno:
Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

2025 TESORERIA

332
963

Cta. Monetaria Fecha de Pago

001 - VIATICOS AL INTERIOR

No. Transfer. No. Pago CUR
1804000519

MEDINA BENAVIDES JANETH ROSARIO

80.00
80.00
APROBADO

FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS
FISCALES

JANETH MEDINA, Docente Rep. 801 S/V 159 CE1616 Ant. de viat del 15 al 16 de sept 2025 Quevedo,
proyecto de Resiliencia Empresarial con Alianzas Estratégicas en Microempresas (Zona 5, Ecuador).
UNEMI-R-2025-2819-MEM

No. de Solicitud: UNEMI-R-2025-2¢ Fecha Solicitud: 12/09/2025
No. de Doc. Aprobacion: UNEMI-R-2025-2¢ Fecha Aprobacion: 12/09/2025
No. de CUR Contable: 120703053
No. CUR
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro RUC/CI Responsable Contable Pagado Monto Aprobado
FAF 001 FRC 1804000519 120703053 NO 80.00

Fi rmado_el ectroni canente por

HENRY LUl S
PENAHERRERA VELQZ

Val i dar Gni camente con Fi rmaEC

FIRMA RESPONSABLE FIRMA AUTORIZACION




PAGINA No. 1 DE 1

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 181 [UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO No. Prefiminar | 120703053 |[ FECHA DE

A ELABORACION
Unid. Ejecutora: 0000 No. CUR 120703053

: 12 09 2025

Unid. Desc: 0000 No. Original | 120703053

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO

COM PROBANTESGQE!I\_/IOH;ISTRATIVOS DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 18100000000000332000958

Tipo CUR: FRC Constitucion Automatica de Fondo , delaentidad :181 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE
FECHA DE APROBAC| ON p . VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES No. de fondo :

332 No. de Entrada: 958

Area del 12 | | 202
Comprobante: CONTABILIDAD 09 025 Fuente
Especifica
Beneficiario: 0968533430001 UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO
AFECTACION CONTABLE
No CUENTA suB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
1 112 15 1 18100000000 1804000519 332 Anticipos de Viéticos Pasgjesy Otros de Vigje 80.00 0.00
Institucionales
2 212 50 0 18100000000 1804000519 0 Fondos a Otorgarse - Administracion Piblica Central 0.00 80.00

TOTAL COMPROBANTE ==> 80.00 80.00

SON: OCHENTA DOLARES

Constitucion Automatica de Fondo , de laentidad :181 - O Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON

DESCRIPCION: RECURSOS FISCALES No. de fondo : 332 No. de Entrada: 958
APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.

FIRMA FIRMA

USUARIO: |ACEDILLOA ELECTRONICA:| f DTORGIPZSANE 1| &) e erronica: USUARIO:

FECHA:  [12/09/2025 USUARIO: ACEDILLOA USUARIO: FECHA:
FECHA: 12/09/2025 FECHA:

3 mﬂlozel ect 'ﬁ"&"ﬁ?' eSpov el WE"?\dIWmLICJ"I‘ :§neme por

PENAHERRERA VELQZ

Val i dar Gni camente con Fi rnmaEC

CEDI LLO ALVARADO

Wz Vali dar ani canente con FirmaEC

FIRMA FIRMA
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2 S ST I Ministeric del Trabajo
“ | DEL ECUADOR s
UMIVERSIDALD ESTATAL DE MILAGRO

U

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
1 20 de Septiembre del 2025
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR NUMERO DE CEDULA DE IDENTIDAD DEL SERVIDOR

MEDINA BENAVIDES JANETH ROSARIO. 1804000519
DENOMINACION DEL PUESTO QUE OCUPA: NOMBRE DE LAUNIDAD ALAQUE CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

PERTENECE LA O EL
PROFESOR OCASIONAL 1 TIEMPO COMPLETO . QUEVEDO - LOS RIOS
FACULTAD DE EDUCACION
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA FECHA LLEGADA (dd- HORA LLEGADA (hh:mm)
(hh:mm) mmm-aaaa)
15/9/2025 17:00:00
/9 7:00:00 16/9/2025

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
FERNANDEZ SOLIS MARIO ALFREDO

MIRANDA VERA WASHINGTON RAFAEL

GARCIA ROLDAN GEOVANNA LISBETH

MOTA RODRIGUEZ GEOCONDA DE LOS ANGELES

MEDINA BENAVIDES JANETH ROSARIO

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

FECHA DE LA COMISION: 15 al 16 de septiembre de 2025

ANTECEDENTES:
El presente proyecto se enfoca en un asunto de suma relevancia en el ambito empresarial ecuatoriano. Las microempresas
constituyen una porcion significativa de la economia y del mercado laboral nacional, sin embargo, enfrentan desafios considerables,
tales como la carencia de financiamiento, la planificacién inadecuada y un liderazgo limitado. La crisis provocada por la pandemia
de COVID-19, junto con el incremento de la inseguridad, ha magnificado estos inconvenientes, destacando la urgencia de fortalecer
la resiliencia empresarial en este sector.
El objetivo primordial de este estudio es evaluar la capacidad de resiliencia empresarial que poseen los microempresarios, utilizando
técnicas de investigacion de enfoque mixto, aplicadas a una muestra estratificada de microempresas. Esto nos permitira proponer
estrategias orientadas a la formacidon de alianzas estratégicas y al fortalecimiento del liderazgo innovador, con el fin de mejorar su
desempefio profesional y la sostenibilidad de sus operaciones.
Para alcanzar este objetivo, se implementara una metodologia de investigacion que combina métodos cuantitativos y cualitativos.
El estudio se distribuira en tres fases: diagndstico, andlisis y resultados. En la fase de diagndstico, se llevard a cabo una encuestaa
una muestra estratificada de microempresarios de la Zona 5, utilizando cuestionarios previamente elaborados. Dichas encuestas se
centraran en medir la capacidad de resiliencia empresarial de los participantes, asi como su comprension sobre alianzas estratégicas
y liderazgo innovador. La seleccién de la muestra considerara criterios representativos en las provincias de la Zona 5, abarcando
aspectos como poblacidn, ubicacidn y accesibilidad.

DESARROLLO DE LA COMISION:

Con Memorando Nro. UNEMI-R-2025-2819-MEM, la autoridad nominadora, autorizd los recursos financieros a la comision
requerida mediante memorando N2 UNEMI-VICEINVYPOSG-2025-1097-MEM, suscrito por el Dr. Edwuin Jesus Carrasquero
Rodriguez Vicerrector de Investigacion y Posgrado. Para la visita los dias 15 y 16 de septiembre del 2025 a la ciudad de Quevedo.

Dia 1: Lunes, 15/09/2025 - Traslado a Quevedo y levantamiento de Informacion

¢ Desplazamiento desde Milagro hacia la ciudad de Quevedo, para el desarrollo de la fase de recoleccion de la informacidn a
microempresarios de la zona céntrica de la ciudad.

¢ Pernocta en Quevedo.

Dia 2: Martes, 16/09/2025 — Reuniones técnicas y retorno a la ciudad de Milagro

* Reuniones de trabajo con el equipo del proyecto y representantes Microempresariales de la ciudad.

* Recorrido por areas estratégicas de la ciudad de Quevedo

¢ Retorno a la ciudad de Milagro.

CONCLUSIONES:

Con la recoleccién de datos se podra cumplir con el objetivo 1 del proyecto “Identificar Factores de Resiliencia Empresarial
mediante un analisis cuantitativo y cualitativo de variables internas y externas que impactan en las microempresas para
determinar sus areas de fortaleza y oportunidad”, se aplicé el instrumento de recoleccion de datos como lo es la encuesta fisica
y se recogié las opiniones de los micro empresarios de las diversas ciudades por medio de las entrevistas."

RECOMENDACIONES Y OBSERVACIONES:
Se recomienda dar continuidad al trabajo investigativo, la participacion comunitaria en el levantamiento de la informacién y la
cobertura de todas las ciudades que se especifican en el plan de investigacion.




FOTOGRAFIAS

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
15/9/2025 07:00 10:00 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimietno del servicio
institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
16/9/2025 14:00 17:00 cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso, hasta la llegada de estos sitios
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, otros) TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
dd-mm-aaaa hh:mm dd-mm-aaaa hh:mm
TERRESTRE INSTITUCIONAL |MILAGRO - QUEVEDO|  15/9/2025 7:00 15/9/2025 10:00
TERRESTRE INSTITUCIONAL |QUEVEDO - MILAGRO|  16/9/2025 14:00 16/9/2025 17:00
DETALLE DE COMPROBANTES DE VENTA
FECHA RUC PROVEEDOR N° COMPROB. DE VENTA TIPO/GASTO VALOR $
15/09/2025 1792049504001 ASADERO TIPITAPA 004-001-000125583 ALIMENTACION $7.90
EL CARBON DE
15/09/2025 1204605974001 MONTECE LENAY 001-011-000002818 ALIMENTACION $4.50
SABOR
SAAVEDRA
16/09/2025 1715320659001 SANTANDER 001-011-000002449 HOSPEDAJE $25.00
ESTEFANIA GABRIELA




CAFE RESTAURANTE Y

16/09/2025 1307240695001 MARISQUERIA FOSTER

001-001-000017874 ALIMENTACION $20.00

TOTAI $57,40

OBSERVACIONES

FIRMA DEL SERVIDOR COMISIONADO

Fi rmdo_el ect r6ni canente por

JANETH ROSARI O
= VEDI NA BENAVI DES

Val i dar Gni camente con FirmaEC

MSC. MEDINA BENAVIDES JANETH ROSARIO.
PROFESOR OCASIONAL 1 TIEMPO COMPLETO

NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se demorard
e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores percibidos. Cuandg
el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al numero de diag
autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad

o su Delegado.

FIRMAS DE

APROBACION

FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

FIRMA DEL JEFE INMEDIATO DEL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

B\l o onicanente con Firmec

B

_ ol
L)

PHD. PAOLO GEOVANNY FABRE MERCHAN
DECANO DE INVESTIGACION

PhD. EDWUIN CARRASQUERO RODRIGUEZ
VICERRECTORADO DE INVESTIGACION Y POSGRADO

LINK DEL DRIVE DEL EXPEDIENTE:

https://drive.google.com/drive/folders/1TtQ-ZO6rexu zJqv77iiDgsNXiAcedmm?usp=drive link



https://drive.google.com/drive/folders/1TtQ-ZO6rexu_zJqv77iiDgsNXiAcedmm?usp=drive_link

NO TIENE LOGO

SAAVEDRA SANTANDER ESTEFANIA GABRIELA

Santander Hotel Boutique

R.U.C.:
FACTURA

1715320659001

No. 001-011-000002449

NUMERO DE AUTORIZACION

1609202501171532065900120010110000024490000000019

FECHA'Y HORA DE

AUTORIZACION: 16/09/2025 13:08:17

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

AMBIENTE: PRODUCCION
Direccion Casco Comercial sn y June Gysman ,
i Y Y EMISION: NORMAL
Matriz:
. .. Casco Comercial sn 'y June Gysman
Direccion
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
1609202501171532065900120010110000024490000000019
| J/ J
Razon Social / Nombres y Apellidos: MEDINA BENAVIDES JANETH ROSARIO
Identificacion 1804000519
Fecha 16/09/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: MILAGRO
.COQ' Co_d_. Cantidad Descripcién Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio Precp sin Descuento Precio Total
Principal Auxiliar Subsidio
HOSPESE 1.00 SERVICIOS DE HOSPEDAJE 26.0911 0.00 0.00 4.35 21.74
- .. SUBTOTAL 15% 21.74
Informacién Adicional
Notas: SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 21.74
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 25.00
TOTAL DESCUENTO 4.35
ICE 0.00
IVA 15% 3.26
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 25.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00
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)\ EI Carbén de

MOn fnay Sabor
Venta de Comidas ytgggi;':’?eataurantes;
inc

4 luso r
Dir.: Barrin Sector Narte - Ealleppz?.g]:,'-{;:f S/N y Via a Ouevedn
Cal.: 0387631554

San Juan - Puepgvieio - Los Rios - Ecuador
-t CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR

- RPEGIMEN RIMPE :-
R.U.C.: 1204605974001 NOTA DE VENTA
N°. Aut. SRI.

11328003sg| 0000 000002818

Fecha de Autorizacién 08-04-2025 )
Sr.(es): J?—h(’jH\ mec’:na

Ruciet {SOHOG03TY  Fema 1S - 07 - ZD T
Direccion: Y N) b?f o

DESCRIPCION |

pal

[ ConSovmo ¥
e 1g]

| Valido para su Emisién hasta

| 3=
08-04-2026 FAED TOTAL* $H ,

'FORMA DE PAGO ,
EFECTIV »~"| TARJETA DF CREOITD 0 DEBND h\_________;___

| DINERD ELECTRONICO | OTROS

N ! i A ““O{ERNA" } Aut 7(‘334
FAUSTO EDUARDO BRAVO LARCO / Imprenta y Encuadernacion | |
Cel.: 0984412431 / R U.C. 1203131196001 / 10 B 1x1 / 000002301 - 000003300 / Babahoyo - Los Rios

ORIGINAL = ADQUIRIENTE COPIA = EMISOR
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Validez de comprobantes electrénicos

A través de esta funcionalidad usted podra identificar la validez de los comprobantes electrénicos autorizados.
Escoja una opcién

1609202501171532065900120010110000024490000

@ Clave de acceso / Nro.
autorizacion

Guia para
mmg contribuyentes

Consultar
Lista de comprobantes AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION:
. Razén
Tipo de . . L Fecha Documentos
Nro RUC emisor  social Clave de acceso / Nro. autorizacion L .
comprobante . autorizacion relacionados
emisor
SAAVEDRA
SANTANDER 16/09/2025 >
1 Factura 1715320659001 | Eerely o | 1609202501171532065900120010110000024490000000019 13:08 m
GABRIELA

(R4 «« « » »» PHNN

El(los) comprobante(s) consultado(s) es(son) AUTORIZADO(s) por el Servicio de Rentas Internas.

La presente consulta no valida la informacion consignada en el documento ni la existencia real de la transaccion.
Se recuerda que la inclusion de costos, gastos, deducciones, exoneraciones, rebajas retenciones falsas o inexistentes
o superiores a las que procedan legalmente utilizando comprobantes de venta, retencion o documentos
complementarios, para evitar el pago de los tributos debidos sera sancionado con pena privativa de libertad.
Base Legal: Cédigo Tributario: articulo 17; Cédigo Organico Integral Penal: articulo 298.

Lista de comprobantes NO AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION:

Nro Tipo de comprobante RUC emisor Razon social emisor Motivos

R «« « » »» PIWN

El(los) comprobante(s) consultado(s) NO es(son) autorizado(s) por el Servicio de Rentas Internas.

Lista de comprobantes en estado POR PROCESAR en Ambiente de PRODUCCION:

Nro Tipo de comprobante RUC emisor Razoén social emisor Fecha recepcion

(R «« « » »» PHNN

El(los) comprobante(s) consultado(s) estan en estado por procesar.

Lista de comprobantes PENDIENTES DE ANULAR en Ambiente de PRODUCCION:

Nro Tipo de RUC Razén social Clave de acceso / Nro. Fecha Documentos
comprobante Emisor emisor autorizacién autorizacién relacionados
LKL «« « » »» PHNN
El(los) comprobante(s) consultado(s) pendiente(s) de anular.
Lista de comprobantes ANULADOS en Ambiente de PRODUCCION:
Nro Tipo de RUC Razén social  Clave de acceso / Nro. Fecha Documentos
comprobante emisor emisor autorizacion autorizacion relacionados

R34 «« « » »» PIWN

El(los) comprobante(s) consultado(s) anulado(s).


https://www.sri.gob.ec/o/sri-portlet-biblioteca-alfresco-internet/descargar/6162dad8-05c9-46e0-8a94-dabf556aceb5/Gu%c3%ada%20comprobantes%20electr%c3%b3nicos%20%20-%20Internet.pdf

jo)

L d
4\ > Facturacion Fisica® Validez de comprobantes fisicos
5
; Validez de comprobantes fisicos
RUC Autorizacion
R 1307240695001 1132896134
'0 Tipo documento Numero documento
Nota de venta 001-001-000017874

Fecha emision

r =4

16/09/2025
5]

El documento consultado se encuentra autorizado por el SRI, y debera contener los siguientes datos:
us

GOMEZ RONQUILLO JOHN FOSTER CAFE RESTAURANTE Y MARISQUERIA FOSTER
AV. JUNE GUZMAN DE CORTEZ SOLAR 01 Y DECIMA CUARTA AV. JUNE GUZMAN DE CORTEZ SOLAR 01 Y DECIMA CUARTA
2026-06-02 1442

0 Esta consulta no sustenta la existencia real de la transaccion, ni valida requisitos de llenado del documento.

Recuerde la persona que simule, oculte, omita, falsee o engafie en la determinacién de la obligacion tributaria, para evitar el pago de los tributos
propios o de terceros, sera sancionada con pena privativa de libertad.

Articulo 298 del Cédigo Organico Integral Penal.


https://srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/inicio/NAT
https://srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/inicio/NAT
https://srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/consulta/36

jo)

L d
4\ > Facturacion Fisica® Validez de comprobantes fisicos
5
; Validez de comprobantes fisicos
RUC Autorizacion
R 1204605974001 1132809388
'0 Tipo documento Numero documento
Nota de venta 001-001-000002818

Fecha emision

r =4

15/09/2025
5]

El documento consultado se encuentra autorizado por el SRI, y debera contener los siguientes datos:
us -

MONTECE GILER NARCISA MARIBEL EL CARBON DE MONTECE LENA Y SABOR
VIA A QUEVEDO SECTOR NORTE PANAMERICANA S/N VIA A QUEVEDO SECTOR NORTE PANAMERICANA S/N
2026-04-08 7934

0 Esta consulta no sustenta la existencia real de la transaccion, ni valida requisitos de llenado del documento.

Recuerde la persona que simule, oculte, omita, falsee o engafie en la determinacién de la obligacion tributaria, para evitar el pago de los tributos
propios o de terceros, sera sancionada con pena privativa de libertad.

Articulo 298 del Cédigo Organico Integral Penal.


https://srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/inicio/NAT
https://srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/inicio/NAT
https://srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/consulta/36

UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

ARIEL ARGENIS CEDILLO ALVARADO <acedilloa@unemi.edu.ec>

Devolucion de valores del viaje a Quevedo

Msc.JANETH ROSARIO MEDINA BENAVIDES <jmedinab4@unemi.edu.ec>
Para: tesoreria@unemi.edu.ec
Cc: ARIEL ARGENIS CEDILLO ALVARADO <acedilloa@unemi.edu.ec>

Envio6 lo solicitado tras la peticion de devolucion de una factura no valida.
Saludos.

Anexo correo donde se especifica a detalle.

2]

ARIEL ARGENIS CEDILLO ALVARADO
para mi, HENRY, GLORIA, Investigacian, DAVID

& 1029 (hace 4 horas) “

Estimada:
Msc. JANETH MEDINA BENAVIDES

De conformidad Memorando Nro. UNEMI-R-2025-2813-MEM, Autorizacién de asignacion de vidticos del proyecto de investigacion ' La Resiliencia Empresarial mediante
Alianzas Estratégicas: Un Andlisis de la Sostenibilidad Operativa y el Liderazgo Innovador en las Microempresas de la Zona 5 del Ecuador'

En el cual se gestiond los viaticos por un valor de $80, mediante documentos habilitantes internos Rep- Beo. Central #801 Comp Egreso #1616 y S/V 159 y Comprobante
de Distribucion Interna de Fondo 332

Por lo que pongo a su conocimiento que los comprobantes de venta por hospedaje y alimentacion recibidos suman $48.5, quedando un saldo de $6.50

Esto se debe a que la factura 004-001-000125583, por el valor de $7.90, no sera tomada en cuenta debido a que la misma no ha sido presentada en el formato requerido
el cual es el RIDE

Solicito acercarse lo mas pronto posible a la ventanilla de recaudacion de la Seccion de Tesoreria del Departamento Financiero, o a su vez el deposito o transferencia a la
Cuenta Corriente # 8020868 del Banco de Pacifico a nombre de Universidad Estatal de Milagro

Una vez depositado, sirvase enviar al email tesoreria@unemi.edu.ec un correo con el escanner de la papeleta de deposito, identificaAndose y referenciando el concepto por
el cual ha realizado el deposilo o transferencia, de tal manera que la Seccion de Tesoreria pueda registrar su reinlegro de valores y la Seccion de Contabilidad salde la
cuenta por cobrar cargado a su nombre

Se adjunla resumen de factura:

vancos o 10

COMPRORANIES L VRS | FECHA VALOR O [ VALDRGUL REGWOTL
Lamy

sacTua

AUVENTACION

wm

5 ww)
T o

* BANCO PICHINCHA

iTransferencia exitosa!
Comprobante: 45257578

Maonto S 6.50

Costo de transaccion 5036
IVA $0.05
Fecha 16 oct 2025

Cuenta origen
Medina Benavides Jane...
2201600125

Nombre

Numerode cuenta

Cuenta destino

Universidad Estatal D...
it 01151
Banco Banco del Pacifico

Nombre

Numerode cuenta

Correo electronico  jmedinab4 @unemi.ed...

16 de octubre de 2025, 14:38



Janeth Rosario Medina Benavides
DOCENTE

UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO Facultad De Salud Y Servicios Sociales

jmedinab4@unemi.edu.ec

www.unemi.edu.ec

Cdla. Universitaria Dr. Romulo Minchala Murillo km. 1,5 via Milagro - Virgen de Fatima, Milagro
Ecuador.

“La educacion es el arma mds poderosa que puedes usar para cambiar el mundo”


https://www.facebook.com/UNEMIEcuador
https://twitter.com/UNEMIEcuador
https://www.linkedin.com/school/unemiecuador/
https://www.instagram.com/UNEMIEcuador/
mailto:jmedinab4@unemi.edu.ec
https://www.unemi.edu.ec/
https://goo.gl/maps/bj6roFDtYusQs9g96
https://goo.gl/maps/bj6roFDtYusQs9g96

RESUMEN DE CONSUMOS MEDIANTE COMPROBANTES DE VENTAS

Referencia : Solicitud / Viaticos #159 C/E # 1616

VIATICOS 80.00 100%
USUARIO COMPROBANTES DE VENTAS FECHA CONSUMO VALOR DE | VALOR QUE RECONOCE
FACTURA LA LEY
001-001-000002818 15-sept-25 4.50
001-001-000017874 16-sept-25 20.00
ALIMENTACION
56.00
MEDINA BENAVIDES JANETH ROSARIO
001-011-000002449 16-sept-25 25.00
HOSPEDAIJE
(B) Subtotal alimentacion y hospedaje - Viaticos S 49.50
Diferencia a devolver S 6.50

La factura 004-001-000125583, por el valor de $7.90, no sera tomada en cuenta debido a que la misma no ha sido presentada en el formato requerido el cual es el RIDE

ELABORADO POR: APROBADO POR:

Firmado electrénicamente por:
ARIEL ARGENIS
CEDILLO ALVARADO

Lic. Ariel Cedillo Alvarado Ing. Henry Pefnaherrera Veloz, Mgs.

ASISTENTE TECNICO DE CONTABILIDAD CONTADOR GENERAL



UNIVERSIDAD

ESTATAL DE MILAGRO

Evolbucidn Goaddmica
it sl

SOLICITUD DE VIATICOS , PASAJES, AYUDAS ECONOMICAS
Y GASTOS PARA MOVILIZACION

Unidad solicitante:
(Facultad o Departamento)

Viaticos

Pasaje aéreo
Pasaje Terrestre
Inscripcion

El objetivo de la comision:

De conformidad a Memorando Nro. UNEMI-R-2025-2819-MEM, en el cual se autoriza la asignacién de viaticos a los servidores Docente: Mario

Movilizacién

Ayuda Econémica

Gastos Varios
para movilizacién de
vehiculo

N2 159-CONT-2025

Fernandez Solis; Washington Miranda Vera; Geovanna Garcia Roldan; Geoconda Mota Rodriguez; Janeth Medina Benavides, para el proyecto de investigacion " La Resiliencia Empresarial mediante Alianzas Estratégicas: Un

Andlisis de la Sostenibilidad Operativa y el Liderazgo Innovador en las Microempresas de la Zona 5 del Ecuador".

La actividad durara 1 dias responsabilizindome por recabar el informe de la actividad.

Del 15/9/20

al

SECCION CONTABILIDAD

LIQUIDACION POR SUSTENTO / FACT
30% 70%
Ne NOMINA CARGO V. CERTIF
CONCEDIDO VIATICOY/O |GASTOS VARIOS| VALOR A PAGAR
MOVILIZACION

1 Mario Fernandez Solis Docente V.|$ 80.00 | $ - $ -1 s -1s 80.00
2 Washington Miranda Vera Docente V.|$ 80.00 | $ - $ -1 s -1s 80.00
3 Geovanna Garcia Roldan Docente V.|$ 80.00 [ $ - $ -1 s -1 80.00
4 Geoconda Mota Rodriguez Docente V.|$ 80.00 [ $ - $ -1 s -3 80.00
5 Janeth Medina Benavides Docente V.|$ 80.00 | $ - $ -1 s -1$ 80.00

SUMAN $ - 13 - 13 - 13 400.00

OBSERVACIONES Rendicidn de viaticos del 15 al 16 de septiembre del 2025 a Quevedo, segtin Memorando Nro. UNEMI-R-2025-2819-MEM
CONTROL PRESUPUESTARIO
PRESUPUESTO PARTIDA

Firmado electrénicamente por
ARIEL ARGENIS
CEDILLO ALVARADO

Lic. Ariel Cedillo Alvarado
Asistente tecnico de contabilidad

Autorizo lo solicitado en base a la informacion anterior

o .

Firmado electrénicamente por:
t>HENRY LUIS
i PENAHERRERA VELOZ
Validar Gnicamente con Firmasc

Ing. Henry Pefiaherrera Veloz
Contador/a general

Lugar y fecha de emision:

Milagro

20 de septiembre de 2025




COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Formulario Interno:

Unidad Gastadora:
RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

RENDICION

Monto Rendido:

Monto Liquido:

No. Entrada Rendicion:

Clase de Fondo:

181 - 0000 - 0000 UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

2025

332

963

001 - VIATICOS AL INTERIOR
1804000519

MEDINA BENAVIDES JANETH ROSARIO
80,00

80,00
80,00
1156

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISt

TESORERIA

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

Descripcion: JANETH MEDINA, Docente Rep. 801 S/V 159 CE1616 Ant. de viat del 15 al 16 de sept 2025
Quevedo, proyecto de Resiliencia Empresarial con Alianzas Estratégicas en Microempresas
(Zona 5, Ecuador). UNEMI-R-2025-2819-MEM
Estado: APROBADO
No. Solicitud: S/V 159 Fecha Solicitud: 16/10/2025
No. Documento Aprobacién: S/V 159 Fecha Aprobacion: 16/10/2025
Clase de Fuente Clase de RUCI/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 001 FRN 1804000519 12526 12.526 80,00 80,00

IJI: d g Firmasc
FIRMA RESPONSABLE

Firmado electrénicamente por

HENRY LUIS
1 PENAHERRERA VELOZ

¥, validar dnicane

o e
FIRMAAUTORIZACION




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 181 | UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 016 010 2025 12526 12526
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 11759
DE FACTURAS
Clase de . Clase de RPA RTO DEV
Registro: REGULARIZACION Gasto: OTROS GASTOS | I I
Cuenta
. . 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Banco: Monetaria: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0968533430001 |UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
83 00 000 001 530303 0910 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: Rendicién de la Entidad:181-0-0 No de fondo: 332 No Entrada: 958

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO 4 _
;;n;i;;:ec;r;ré;;‘;n;espox: Firmado electrénicamente por:
FECHA: CEDILLO ALVARADO i PENAHERRERA VELOZ
20/10/2025 Validar dnicamente con Firmasc con Firmanc
Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 181 | UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 016 |010 2025 12526 12526
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 11759
DE FACTURAS
Clase de . Clase de RPA RTO DEV
Registro: REGULARIZACION Gasto: OTROS GASTOS T T |
Cuenta
) . 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Banco: Monetaria: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0968533430001 |UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO - -

FECHA: 7 CEDILLO ALVARADO [ PENAHERRERA VELOZ

20/10/2025 E alidar unicamente con Firmal E alidar Gnicamente con FirmaEC

Funcionario Responsable Director Financiero
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